

ZMLUVA O DIELO

č. SEMaI-22/2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „ObZ“)
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie: **Ministerstvo obrany Slovenskej republiky**
Sídlo: Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava
IČO: 30845572
IČ DPH: SK2020947698
V zastúpení: **Ing. Róbert PINTÉR** – generálny riaditeľ Sekcie majetku a
infraštruktúry MO SR, na základe plnomocenstva ministra
obransy KAMO-11-10/2024
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0017 1215
(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: I.N.V.E.S.T. a.s.
Sídlo: 345, Oravská Jasenica 029 64
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sa., Vložka č.:10293/L
IČO: 36 398 594
DIČ: 2020129661
IČ DPH: SK 2020129661
V zastúpení: Ing. Jozef Hutko
Bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu len „Zmluvné strany“)

1.3 Za Objednávateľa v procese vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:

a) zmluvných:

Ing. Róbert PINTÉR – generálny riaditeľ Sekcie majetku a infraštruktúry MO SR,
Námestie generála Viesta 2 , 832 47 Bratislava, ☎ 0960/322 829.

b) technických:

Ing. Petra MALINOVÁ – riaditeľka Odboru prevádzky objektov a služieb - SEMaI
(ďalej len „SEMaI), Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava, ☎ 0960/327 548,
petra.malinova@mil.sk,

c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií:

Ing. Peter KOTES – riaditeľ Strediska prevádzky objektov Bratislava (ďalej len
„SPO Bratislava“), Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava, ☎ 0960/327 527,
0902 548 285, e-mail: peter.kotes@mod.gov.sk.

- 1.4 Za Zhotoviteľa v procese vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:
- a) zmluvných:
Ing. Jozef Hutko, ☎0907 812 845, hutko@investas.sk
 - b) technických:
Ing. Vladimír Mušák, ☎0907 812 846, musak@investas.sk
 - c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií:
Ing. Vladimír Mušák, ☎0907 812 846, musak@investas.sk
- 1.5 Zmluvné strany uzatvárajú Zmluvu podľa § 536 a nasl. ObZ a v súlade s § 108 ods. 2 prvá veta zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre Objednávateľa vykoná opravy objektov vo vojenskom areáli Nemecká, a to podľa oceneného popisu, rozsahu prác a dodávok uvedeného v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).
- 2.2 Názov Diela: **Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká**
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že Dielo vykonané v súlade s touto Zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto Zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto Zmluvy.

Článok III.

Čas, spôsob a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo riadne vykoná a Objednávateľovi odovzdá najneskôr v termíne **do 250 dní** od prevzatia staveniska. Dielo bude možné vykonávať v pracovné dni v pracovnom čase od 7:00 do 15:00 hod. Zmenu pracovného času je možné dohodnúť s riaditeľom Základne neupotrebitel'ného majetku Nemecká na základe jeho jednorazového písomného povolenia.
- 3.2 Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa písomne (prostredníctvom emailu zaslaného na emailovú adresu podľa bodu 1.4 písm. b) tejto Zmluvy), na prevzatie staveniska. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve (ďalej len „Výzva“) a začať bezodkladne vykonávať Dielo. Pod pojmom bezodkladne sa pre účely vykonávania Diela rozumie do troch (3) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Za deň doručenia Výzvy (v skenovanej podobe vo formáte PDF) sa považuje deň odoslania Výzvy na emailovú adresu podľa bodu 1.4 písm. b) tejto Zmluvy.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania a odovzdania Diela podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní Diela bránili okolnosti preukázateľne vzniknuté na strane Objednávateľa alebo objektívne dôvody, ktoré Zhotoviteľ nedokáže žiadnym spôsobom ovplyvniť. O týchto skutočnostiach je povinný Objednávateľa bezodkladne informovať. V uvedených prípadoch má Zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie Diela o dobu, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s dobou, počas ktorej Zhotoviteľ nemohol riadne a včas vykonávať Dielo pre príčiny a okolnosti vzniknuté na strane Objednávateľa alebo z iných objektívnych dôvodov. Dĺžku doby, o ktorú sa lehota na vykonanie Diela predlžuje, si

- Zmluvné strany dohodnú dodatkom k tejto Zmluve. Tento bod Zmluvy sa neuplatní, ak Zhotoviteľ nedodrží povinnosť informovať Objednávateľa.
- 3.4 Miestom vykonania Diela je: Základňa neupotrebitel'ného majetku, Nemecká – objekt strážnice, jedálne a kuchyňou, opravárenskej dielne, mechanizácie, trafostanice a objekt 25 – sklady.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok podľa tejto Zmluvy sa považuje za splnený, ak je Dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto Zmluvy. Dielo musí byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s technickými normami a odovzdané Objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí Diela podľa súpisu vykonaných prác, podpísaným oprávnenými osobami Zmluvných strán.
- 3.6 Akékoľvek zmeny tejto Zmluvy s výnimkou uvedených v bode 13.4 tejto Zmluvy sa môžu uskutočniť výlučne na základe písomného dodatku a v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok IV. Cena

- 4.1 Cena Diela je stanovená dohodou Zmluvných strán a je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je cenová ponuka Zhotoviteľa (ocenený rozsah prác a dodávok), ktorá je obsahom prílohy č. 1 k tejto Zmluve. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie Diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s riadnym vykonaním Diela vzniknú Zhotoviteľovi, vrátane nákladov na dopravu, nákladov na odvoz odpadu vzniknutého pri vykonávaní Diela a naloženia s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a primeraný zisk Zhotoviteľa.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za Dielo nasledovne:
- | | |
|-------------------------|--|
| Cena v EUR bez DPH: | 759.972,34 |
| DPH 20 %: | 151.994,47 |
| Cena v EUR spolu s DPH: | 911.966,81 |
| Slovom: | deväťstojedásťtisícdeväťstošesťdesiatšesť EUR/81 centov (DPH odvedie Objednávateľ) |
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi potrebu vykonania navyše prác, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať pri dodržaní odbornej starostlivosti, resp. zmenu v rozsahu a obsahu predmetu Diela počas jeho vykonávania a/alebo iné skutočnosti, ktoré mu bránia v riadnom vykonávaní Diela, a to do troch (3) pracovných dní, výlučne písomnou formou (listina podpísaná oprávnenou osobou vo formáte PDF v skenovanej podobe doručená emailom na adresu podľa bodu 1.3 písm. b) tejto Zmluvy). Ak Objednávateľ súhlasí so zmenou Zmluvy, vyhotoví návrh písomného dodatku a doručí ho Zhotoviteľovi emailom na adresu podľa bodu 1.4 písm. a) tejto Zmluvy na odsúhlasenie. Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného dodatku a/alebo odlišne od podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, Objednávateľ neuhradí. Cena navyše prác bude stanovená rovnakým spôsobom ako pri stanovení ceny Diela podľa tejto Zmluvy a jej neoddeliteľnej Prílohy č. 1.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný pri kalkulácii ceny za Dielo dodržať pracovnoprávne predpisy a predpisy z oblasti sociálneho zabezpečenia.

Článok V.

Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ bude cenu Diela uhrádzať na základe faktúr doručených Objednávateľovi, ktoré budú Zhotoviteľom vystavené za jednotlivé časti, vykazané v rozsahu skutočne vykonaných a Objednávateľom odsúhlasených prác a ktorých hodnota nesmie byť nižšia ako 40 000 eur s DPH.
- 5.2 Podkladom pre fakturáciu bude súpis skutočne vykonaných prác a spotrebovaného materiálu potvrdený podpismi oprávnených osôb Zmluvných strán (ďalej len „Súpis vykonaných prác“). Súpis vykonaných prác bude obsahovať najmä množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s Prílohou č. 1 k tejto Zmluve. Zhotoviteľ je povinný predložiť na schválenie Súpis vykonaných prác Objednávateľovi. Objednávateľ má poňúc dňom nasledujúcim po dni predloženia Súpisu vykonaných prác lehotu päť (5) pracovných dní na schválenie alebo vznesenie námietok voči predloženému Súpisu vykonaných prác. Ak sa Objednávateľ v stanovenej lehote písomne nevyjadrí, má sa za to, že so Súpisom vykonaných prác v plnom rozsahu súhlasí, čo oprávňuje Zhotoviteľa na vystavenie faktúry. Komunikáciu na tieto účely možno uskutočňovať písomne prostredníctvom pošty, iného doručovateľa alebo kombináciou pošty alebo iného doručovateľa alebo elektronických prostriedkov – emailom oprávnenej osoby Objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi poslednú faktúru za riadne vykonané a odovzdané Dielo v celom rozsahu, ktorej výška nesmie byť nižšia, ako 20 % celkovej hodnoty tejto Zmluvy, a to na základe Súpisu vykonaných prác a protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela potvrdeného podpismi oprávnených osôb Zmluvných strán podľa bodu 7.1 článku VII. tejto Zmluvy.
- 5.4 Faktúra bude vyhotovená v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o dani z pridanej hodnoty“) a musí obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1. zákona o dani z pridanej hodnoty. Zhotoviteľ doručí faktúru v listinnej podobe v troch (3) vyhotoveniach do pätnástich (15) dní odo dňa odovzdania a prevzatia Diela na adresu podľa bodu 1.3 písm. b) Zmluvy.
- 5.5 Úhrada bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom. Prílohou faktúry bude Súpis vykonaných prác a v prípade záverečnej faktúry aj zápis o odovzdaní a prevzatí Diela potvrdený oprávnenými osobami Zmluvných strán podľa bodu 7.1 článku VII. tejto Zmluvy.
- 5.6 Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
- 5.7 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná, Objednávateľ ju vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie najneskôr v posledný deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 5.8 Povinnosť priznať a odvieť daň prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa v súlade s ustanovením § 69 ods. 12 písm. j) zákona o dani z pridanej hodnoty. Zhotoviteľ vyhotoví pre Objednávateľa faktúru bez dane z pridanej hodnoty a na faktúre uvedie aj slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s riadnym vykonaním Diela samostatne, na vlastné náklady a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, pričom sa zaväzuje dodržiavať príslušné technické normy, predpisy a súvisiace právne predpisy. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo riadne a včas. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov.
- 6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať Dielo podľa tejto Zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov s ich osobnými údajmi v rozsahu meno, priezvisko a číslo občianskeho preukazu, ktorí sa budú podieľať na vykonaní Diela, ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel z dôvodu zabezpečenia vstupu do objektu, resp. do miesta vykonania Diela. Zhotoviteľ poučí svojich pracovníkov o tom, že poskytol uvedené osobné údaje Objednávateľovi za uvedeným účelom. Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje, ktoré mu Zhotoviteľ poskytne bude náležite chrániť a spracúvať výlučne len za účelom plnenia svojich zmluvných záväzkov uvedených v tejto zmluve v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenia o ochrane údajov) a v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Poskytnuté osobné údaje sa Objednávateľ zaväzuje vymazať do pätnástich (15) dní od zániku tejto Zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru, v ktorom bude Dielo vykonávané, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností pri vykonávaní Diela podľa § 373 až 386 ObZ.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že on a jeho pracovníci budú rešpektovať pokyny a inštrukcie riadiacich pracovníkov Objednávateľa, ktoré súvisia s vnútorným poriadkom a režimom v mieste vykonávania Diela. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu Zhotoviteľ.
- 6.6 V prípade potreby Zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu s SPO Stred resp. s Riaditeľom Základne neupotrebitel'ného majetku Nemecká, v ktorej bude určené odberné miesto vody a elektrickej energie a budú v nej dohodnuté podmienky odberu médií a refundácie nákladov za odber elektrickej energie a vody spotrebovanej pri vykonávaní Diela. Za prípadné porušenie týchto podmienok a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu Zhotoviteľ.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti pri vykonávaní diela a v súvislosti s plnením diela v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“), bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany životného prostredia vyplývajúce mu z príslušných právnych predpisov a technických noriem. Za ich porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu Zhotoviteľ.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný pri stavebných prácach postupovať tak, aby predchádzal vzniku odpadu. Zhotoviteľ je povinný prednostne využiť pri stavebných prácach upravený stavebný a demolačný odpad, stavebný materiál a výrobky zo zhodnoteného odpadu (materiálovo a energeticky) za podmienky, že budú spĺňať funkčné a technické požiadavky. Zhotoviteľ je povinný stavebný a demolačný odpad vytriediť v čo najvyššej

miere podľa kategórií a ďalej s ním nakladať v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MŽP SR č. 344/2022 o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií. Prepravu bude vykonávať na základe registrácie (odpady kategórie O alebo na základe súhlasu – odpady kategórie N vydaného príslušným Okresným úradom). Prepravu môže Zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi doklady (vážne lístky, sprievodný list NO), potvrdené príjemcom, zo skládky/zariadenia, kde bol odpad odovzdaný. Odpad Zhotoviteľ odovzdá v mene Objednávateľa. V prípade odpadu z kovu je Zhotoviteľ povinný tento druh odpadu odovzdať na základe vážnych lístkov do zberných surovín a takto získané finančné prostriedky do štrnástich (14) pracovných dní od ich získania odovzdať na účet Objednávateľa, IBAN: SK50 8180 0000 0070 0017 1215, VS: (bude číslo rezervačného dokladu Objednávateľa).

- 6.9 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO: Ing. Roman Juríček.
- 6.10 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez zbytočného odkladu odstraňovať odpad a nečistoty, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené všeobecne záväznými právnymi predpismi v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. V prípade, ak si Zhotoviteľ povinnosti podľa tohto bodu nesplní, oprávnená osoba Objednávateľa vyzve Zhotoviteľa písomne (emailom) na splnenie povinnosti. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch pracovných dní od doručenej výzvy od oprávnenej osoby Objednávateľa.
- 6.11 Zhotoviteľ doručí opečiatkovaný a podpísaný Harmonogram prác vo formáte PDF v skenovanej podobe emailom na adresu podľa bodu 1.3 písm. c) Zmluvy, a to v lehote do piatich (5) pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy.

Článok VII.

Odobzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a Objednávateľ prevezme riadne vykonané Dielo ako celok, o čom sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje Objednávateľovi odovzdať Dielo v súlade s platnými slovenskými technickými normami/predpismi a súvisiacimi právnymi predpismi, ktoré sa naň vzťahujú.
- 7.3 Záručná doba riadne vykonaného Diela je päť (5) rokov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia Diela bez vád a nedorobkov. Na zabudované technické výrobky a zariadenia dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby, sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom, minimálne však dva (2) roky. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád doručením písomnej reklamácie Zhotoviteľovi a znovu začína plynúť dňom vybavenia reklamácie. Na dodaný tovar pri vykonávaní Diela sa vzťahuje záručná doba daná výrobcom.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný vady reklamované počas záručnej doby bezplatne odstrániť. Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení aplikácie § 562 ObZ. Objednávateľ je oprávnený reklamovať zistené vady kedykoľvek počas záručnej doby.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 48 hod. od uplatnenia písomnej reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní od uplatnenia reklamácie. V prípade, že na odstránenie vady bude nutné zabezpečiť náhradný Diel, lehotu na odstránenie vady je

možné na základe písomnej dohody Zmluvných strán predĺžiť o dobu potrebnú na doručenie náhradného Dielu Zhotoviteľovi.

- 7.6 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.
- 7.7 Materiály/náhradné diely použité pri vykonávaní Diela, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným technickým normám, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.8 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady Diela odstraňovať.
- 7.9 Nároky Objednávateľa z vadného plnenia sa riadia § 564 ObZ.

Článok VIII.

Sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak Zhotoviteľ neprevezme stavenisko a/alebo nezačne vykonávať Dielo podľa bodu 3.2 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny Diela dohodnutej v tejto Zmluve. Zhotoviteľ je oprávnený neprevziať stavenisko, ak stavenisko nie je spôsobilé na prevzatie v dôsledku objektívnych okolností alebo zavinením Objednávateľa.
- 8.2 Ak Zhotoviteľ riadne nevykoná a neodovzdá Dielo v termíne podľa článku III. bodu 3.1 tejto Zmluvy je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý čo i len začatý deň omeškania až do vykonania a odovzdania Diela podľa podmienok tejto Zmluvy.
- 8.3 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, ako aj vady nahlásené Objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v termíne podľa článku VII. bodu 7.5 tejto zmluvy, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.4 Ak Zhotoviteľ neodstráni odpad a nečistoty po výzve oprávnenej osoby Objednávateľa v lehote podľa článku VI. bod 6.10. tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR, a to aj opakovane.
- 8.5 Ak Objednávateľ neuhradí faktúru včas, je Zhotoviteľ oprávnený nárokovať si od Objednávateľa zaplatenie úroku z omeškania podľa § 369 ods. 2 ObZ.
- 8.6 Dohodnuté sankcie sú splatné do 30 dní odo dňa doručenia výzvy na ich uhradenie povinnej Zmluvnej strane. Objednávateľ môže okrem dohodnutej zmluvnej pokuty požadovať aj náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zmluvnej povinnosti zo strany Zhotoviteľa.
- 8.7 Ak Objednávateľ ukončí tento zmluvný vzťah, pred dokončením Diela bez toho, aby Zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto Zmluvy, uhradí Zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného Diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluvu je možné ukončiť aj na základe písomnej dohody Zmluvných strán alebo odstúpením ktorejkoľvek Zmluvnej strany v súlade s príslušnými ustanoveniami ObZ. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne. V odstúpení od Zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý Zmluvná strana od Zmluvy odstupuje. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom, kedy bolo písomné oznámenie o odstúpení od Zmluvy doručené druhej Zmluvnej strane. Zásielka s odstúpením od Zmluvy sa považuje za doručенú aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná.

- 8.9 Za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa sa považuje nedodržanie termínu pre vykonanie a odovzdanie Diela podľa článku III. bodu 3.1 tejto Zmluvy a/alebo nedodržanie podmienok tejto Zmluvy podľa článku VI. bodu 6.1 tejto Zmluvy, a/alebo porušenie povinnosti podľa článku VI. bodu 6.8 tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť aj podľa § 19 ZVO.

Článok IX. Vyššia moc

- 9.1 Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie zmluvných povinností, ak je nesplnenie týchto zmluvných povinností spôsobené pôsobením vyššej moci, resp. okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť, tak ako sú tieto definované v § 374 ObZ. Zmluvné strany sú povinné si navzájom dostatočne preukázať vplyv pôsobenia vyššej moci na plnenie povinností jednotlivých Zmluvných strán. Pokiaľ účinky vyššej moci nebudú trvať dlhšie ako 30 dní, Zmluvné strany budú povinné postupovať v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, pričom dodacie a iné lehoty sa predĺžia o dobu trvania vyššej moci. Pokiaľ účinky vyššej moci budú trvať dlhšie ako 30 dní, Zmluvné strany za zaväzujú zúčastniť sa rokovania, na ktorom dohodnú ďalší postup, prípadne si upravia vzájomné práva a povinnosti. Zvolať rokovanie bude oprávnená ktorákoľvek zo Zmluvných strán. V prípade, ak na rokovaní k dohode Zmluvných strán nedôjde, môže Zmluvná strana, ktorá je oprávnená prijať plnenie od druhej Zmluvnej strany, odstúpiť od Zmluvy v tej časti, ktorá ešte nebola splnená, ak jej toto plnenie nemôže byť poskytnuté z dôvodu pôsobenia vyššej moci.
- 9.2 V prípade, ak nastanú udalosti uvedené v bode 9.1 tohto článku, sú zmluvné strany povinné sa navzájom písomne informovať, a to bez zbytočného odkladu, najneskôr do piatich (5) kalendárnych dní od vzniku takýchto udalostí.

Článok X. Subdodávateľa

- 10.1 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch Zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto Zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na celkovom obrate Diela v % sú uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy.
- 10.1.1 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 10.1.2 tohto článku u subdodávateľov a v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy.
- 10.1.2 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto Zmluvy alebo subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto Zmluvy známy, je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi každú takúto zmenu, a to najneskôr desať (10) pracovných dní pred dňom, kedy má zmena nastať a predložiť Objednávateľovi:
- a) informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania, IČO subdodávateľa a podiel zákazky,
 - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
 - c) predmet subdodávky,
 - d) doklady za subdodávateľa na preukázanie splnenia podmienok podľa § 41 ods.1 písm. b) ZVO v rozsahu § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO vo vzťahu k tej časti predmetu Zmluvy, ktorú má subdodávateľ plniť.

- 10.2 Ak navrhovaný subdodávateľ nebude spĺňať uvedené podmienky, Objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa. Informáciu o akceptovaní/neakceptovaní zmeny subdodávateľa v zmysle bodu 10.1.2 tohto článku Zmluvy zašle Objednávateľ Zhotoviteľovi do siedmich (7) pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o zmenu subdodávateľa.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto Zmluvy tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto Zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 10.4 V prípade, že zamieňaný subdodávateľ preukázal v dotknutom verejnom obstarávaní za Zhotoviteľa podmienky účasti podľa § 34 ZVO alebo ďalšie požiadavky, je Zhotoviteľ povinný súčasne predložiť doklady navrhovaného subdodávateľa, ktorými preukáže splnenie týchto podmienok účasti a požiadaviek.
- 10.5 Ak mal subdodávateľ pri podpise Zmluvy povinnosť byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoRPVS“) a došlo k výmazu subdodávateľa z RPVS, je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť Objednávateľovi a zároveň nahradiť takéhoto subdodávateľa.

Článok XI. Doručovanie

- 11.1 Doručením sa rozumie prijatie zásielky Zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
- a) v ktorý sa dostala do dispozičnej sféry adresáta (t.j. kedy zamestnanec pošty na odbernom lístku vyznačil dátum uloženia zásielky, alebo adresát odmietol zásielku prevziať) alebo
 - b) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- 11.2 V prípade emailovej komunikácie sa považuje písomnosť za doručení v deň úspešného odoslania emailovej správy na určenú emailovú adresu, aj keď sa adresát s obsahom emailovej správy neoboznámil.
- 11.3 Zmluvné strany sú povinné navzájom si písomne (emailom) oznámiť zmenu doručovacej poštovej adresy, emailovej adresy vopred, a to najmenej tri (3) pracovné dni pred vznikom zmeny. Ak Zmluvná strana neinformuje o zmene v stanovenej lehote druhú Zmluvnú stranu, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.

Článok XII. Register partnerov verejného sektora

- 12.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto Zmluvy je on, ak má povinnosť byť zapísaný, a jeho známi subdodávatelia, ktorí ak majú povinnosť byť zapísaní v RPVS v zmysle § 11 ZVO, sú zapísaní v RPVS. Zhotoviteľ a jeho známi subdodávatelia majú povinnosť byť v RPVS zapísaní počas celej doby trvania tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy a je dôvodom, ktorý oprávňuje Objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy bez akýchkoľvek sankcií.

- 12.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr však do siedmich (7) dní, písomne informovať Objednávateľa o každej zmene alebo výmaze z RPVS a o každej zmene alebo výmaze z RPVS jeho známeho subdodávateľa.
- 12.3 Porušenie povinností Zhotoviteľa podľa bodu 12.1 a 12.2 tohto článku Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
- 12.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že v zmysle ustanovenia § 19 ods. 3 ZVO Objednávateľ môže odstúpiť od tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ nebol v čase jej uzatvorenia zapísaný v RPVS alebo ak bolo právoplatne rozhodnuté o jeho výmaze z RPVS.

Článok XIII

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 13.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená v súlade s § 18 ZVO a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 13.3 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založené príslušné ustanovenia ObZ, zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „OZ“) a zákona o verejnom obstarávaní. Na ustanovenia zmluvy týkajúce sa dodania tovaru sa primerane použijú ustanovenia § 409 a nasl. OZ o kúpnej zmluve.
- 13.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo emailom.
- 13.5 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie Zmluvy, Zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
- 13.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu Zmluvy oprávnenými zástupcami Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a OZ.
- 13.7 Táto Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 13.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
Príloha č. 1: Nacenený Výkaz výmer
Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

V Bratislave, dňa

V dňa

.....
Za objednávateľa
Ing. Róbert PINTÉR

.....
Za zhotoviteľa
Ing. Jozef HUTKO

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká

JKSO: Nemecká

Miesto: Nemecká

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR

Zhotoviteľ: I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Projektant:

Spracovateľ: I.N.V.E.S.T. a.s.

Poznámka:

KS: 19. 11. 2024

IČO: IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

Cena bez DPH			759 972,34
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	759 972,38	151 994,47
Cena s DPH v EUR			911 966,81

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 1

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká

Miesto: Nemecká

Dátum: 19. 11. 2024

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR

Projektant: I.N.V.E.S.T. a.s.

Zhotoviteľ: I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Spracovateľ: I.N.V.E.S.T. a.s.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		759 972,34	911 966,81
Objekt 01 - strážnica		48 112,00	57 734,40
Objekt 02 - jedáleň a kuchyňa		89 842,38	107 810,85
Objekt 08 - opravárenská dielňa mechanizácie		62 052,39	74 462,87
Objekt trafostanice		25 296,44	30 355,73
Objekt 25 - sklady		534 669,13	641 602,95

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká
Objekt:
1 - Objekt 01 - strážnica

JKSO:
Miesto: Nemecká

KS:
Dátum: 19. 11. 2024

Objednávateľ:
Ministerstvo obrany SR

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
I.N.V.E.S.T. a.s.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	48 112,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	48 112,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	48 112,00	20,00%	9 622,40

Cena s DPH	v EUR	57 734,40
------------	-------	-----------

Projektant		Spracovateľ	
Dátum a podpis:		Dátum a podpis:	
Pečiatka		Pečiatka	
Objednávateľ		Zhotoviteľ	

ROZPOČET

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká

Objekt: 1 - Objekt 01 - strážnica

Miesto: Nemecká

Dátum: 19. 11. 2024

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR

Projektant:

Zhotoviteľ: I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Spracovateľ: I.N.V.E.S.T. a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

48 111,995

D HSV

Práce a dodávky HSV

25 450,222

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

19 276,380

1	K		Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	20,193	2,336	47,171
2	K		Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	118,715	2,580	306,285
3	K		Vnútorná omietka stien tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	118,715	9,358	1 110,935
4	K		Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	118,715	9,863	1 170,886
5	K		Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	20,193	2,338	47,211
6	K		Príprava vonkajšieho podkladu podhládov na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom	m2	16,144	5,411	87,355

7	K		Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou pod omietky	m2	16,144	4,456	71,938
8	K		Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	16,144	20,691	334,036
9	K		Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, po odstranení keramického obkladu	m2	15,153	8,822	133,680
10	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	196,582	3,281	644,986
11	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	196,582	3,185	626,114
12	K		Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	196,582	18,519	3 640,502
13	K		Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 10 mm - plocha cca 20%	m2	31,693	16,614	526,548
14	K		Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - stredný stupeň znečistenia	m2	174,105	4,250	739,946
15	K		Tmelenie silikónovým tmelom, styk okolo otvorení a parapetu (s dodaním hmôt)	m	54,010	3,105	167,701
16	K		Vyrovnávací vrstva fasády z bieleho EPS hr. 50 mm, kotvy	m2	166,985	36,207	6 046,026
17	K		Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	166,985	10,179	1 699,740
18	K		Vyrovnávací vrstva fasády ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm	m2	9,462	12,690	120,073
19	K		Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	9,462	10,179	96,314
20	K		Vyrovnávací vrstva podbitia XPS hr. 20 mm, kotvy	m2	16,144	32,544	525,390
21	K		Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	16,144	10,179	164,330
22	K		Vyrovnávací vrstva soklovej alebo vodou namáhanej časti XPS hr. 50 mm, kotvy	m2	20,995	35,985	755,505

23	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prílepením	m2	20,995	10,179	213,708
----	---	--	--	----	--------	--------	---------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 457,608

24	K		Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	205,618	3,590	738,169
25	K		Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	411,236	1,909	785,050
26	K		Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	205,618	2,404	494,306
27	K		Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	20,193	2,287	46,181
28	K		Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	97,718	5,897	576,243
29	K		Okenný a dverový začisťovací profil	m	43,010	6,308	271,307
30	K		Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	12,690	4,222	53,577
31	K		Rohový profil s integrovanou sieťovinou	m	92,992	3,948	367,132
32	K		Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m2	ks	4,000	2,310	9,240
33	M		<i>Mriežka ventilačná plastová, hranatá so sieťkou</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>3,903</i>	<i>15,612</i>
34	K		Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu	m3	0,750	46,319	34,739
35	K		Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %	m2	118,715	1,237	146,850
36	K		Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %,	m2	31,693	0,774	24,530
37	K		Odsekanie a odobratie obkladov stien sokla z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2	m2	15,153	6,937	105,116
38	K		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,543	17,091	111,826

39	K		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)	t	130,860	0,519	67,916
40	K		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,543	14,092	92,204
41	K		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	19,629	1,583	31,073
42	K		Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,543	5,873	38,427
43	K		Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,543	68,487	448,110

D 99 Presun hmôt HSV 1 716,234

44	K		Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	10,573	81,802	864,893
45	K		Príplatok za presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m, za k.d. začatých 3,5 m	t	10,573	3,621	38,285
46	K		Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,688	48,721	813,056

D PSV Práce a dodávky PSV 21 958,311

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 48,327

47	K		Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb.	1,000	10,661	10,661
48	K		Montáž záchodovej misy keramickej - pôvodné WC	ks	1,000	37,666	37,666

D 762 Konštrukcie tesárske 6 125,707

49	K		Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m2	135,590	2,292	310,772
50	M		<i>Laty hr 20 mm, š. 50 mm, dl. 4000 mm</i>	<i>m2</i>	<i>135,590</i>	<i>3,118</i>	<i>422,770</i>
51	K		Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m	m2	135,590	1,153	156,335
52	K		Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,859	38,144	32,766

53	K		Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	16,144	12,266	198,022
54	M		<i>Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm</i>	<i>m2</i>	<i>17,436</i>	<i>12,301</i>	<i>214,480</i>
55	K		Demontáž podbíjania obkladov striech sklonu do 60° z dosiek hr.do 35 mm bez omietky	m2	16,144	1,954	31,545
56	K		Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,300	4,990	1,497
57	K		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	74,595	63,778	4 757,520

D 763

Konštrukcie - drevostavby

3 954,698

58	K		Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm	m2	70,086	50,375	3 530,582
59	K		Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	9,597	36,118	346,624
60	K		Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	18,146	2,303	41,790
61	K		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,688	51,893	35,702

D

Konštrukcie klampiarske

7 413,884

62	K		Odkvapové lemovanie z hnedého pozinkovaného plechu dl. 23,88m š.250mm sklon do 30°	m2	5,970	33,152	197,917
63	K		Hrebeň z hrebenáčov rovných sklon do 30° z hnedého pozinkovaného plechu	m	11,940	24,345	290,679
64	K		Čelo hrebeňa - štít, sklon strechy do 30° z hnedého pozinkovaného plechu	ks	2,000	7,391	14,782
65	K		Snehová zábrana pre krytiny , sklon strechy do 30°	m	23,880	17,962	428,933
66	K		D+M Strešné krytiny z trapézového hnedého pozinkovaného plechu, sklon do 30°	m2	135,590	32,037	4 343,897
67	K		Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ, so sklonom do 30st.	m2	135,590	1,787	242,299

68	K		Demontáž žľabov pododk vapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm	m	23,880	1,334	31,856
69	K		Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododk vapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	23,880	17,315	413,482
70	M		<i>Žľab polkruhový pododk vapový pozinkovaný, r.š. 330 mm</i>	<i>m</i>	<i>25,074</i>	<i>4,134</i>	<i>103,656</i>
71	K		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, čelo k pododk vapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	4,000	3,250	13,000
72	M		<i>Čelo lisované polkruhové pozinkované, rozmer 330 mm</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>0,508</i>	<i>2,032</i>
73	K		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hák k pododk vapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	26,000	4,564	118,664
74	M		<i>Hák s prelisom polkruhový pozinkovaný, r.š. 330/550 mm</i>	<i>ks</i>	<i>26,000</i>	<i>2,214</i>	<i>57,564</i>
75	K		Montáž zberného kotlíka z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 120 mm	ks	2,000	15,171	30,342
76	M		<i>Kotlík zberný pozinkovaný pre kruhové potrubie, rozmer 120 mm</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>47,202</i>	<i>94,404</i>
77	K		Záveterná lišta z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 330 mm	m	22,712	19,472	442,248
78	K		Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm	m	22,712	0,967	21,963
79	K		Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	11,000	20,394	224,334
80	K		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	m	11,000	1,787	19,657
81	K		Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	8,400	11,172	93,845
82	M		<i>Rúra zvodová pozinkovaná, priemer 120 mm</i>	<i>m</i>	<i>9,240</i>	<i>5,595</i>	<i>51,698</i>
83	K		Montáž kruhvého odskoku z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	2,000	8,114	16,228
84	M		<i>Koleno lisované odskokové pozinkované, priemer 120 mm</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>10,787</i>	<i>21,574</i>

85	K		Montáž objímky zatílkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	6,000	2,766	16,596
86	M		<i>Objímka lisovaná pozinkovaná, hrot 200 mm, priemer 120 mm</i>	<i>ks</i>	<i>6,000</i>	<i>2,174</i>	<i>13,044</i>
87	K		Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm	m	8,400	1,334	11,206
88	K		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,932	89,450	83,367
89	K		Poplatok za skládku - kovy (20 01 04)	t	0,550	26,577	14,617

D **Podlahy z dlaždíc** **235,624**

90	K		Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 600 mm	m2	4,091	23,531	96,265
91	M		<i>Dlaždice keramické sivé, lxvxhr 300x600x9 mm,</i>	<i>m2</i>	<i>4,336</i>	<i>30,251</i>	<i>131,168</i>
92	K		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,276	29,677	8,191

D **781** **Obklady** **913,221**

93	K		Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x600 mm	m2	11,860	38,852	460,785
94	M		<i>Obkladačky keramické sivé, lxvxhr 300x600x5 mm</i>	<i>m2</i>	<i>12,572</i>	<i>27,444</i>	<i>345,026</i>
95	K		Silikónovanie rohov vrátane dodania matierálu	m	14,760	2,862	42,243
96	K		Akrylovanie vrátane dodania materiálu	m	8,760	3,987	34,926
97	K		Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,019	29,677	30,241

D **784** **Maľby** **3 266,850**

98	K		Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	388,635	1,287	500,173
99	K		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	388,635	1,452	564,298
100	K		Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	388,635	0,169	65,679

101	K		Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	97,718	1,491	145,698
102	K		Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m, farba biela	m2	362,211	4,089	1 481,081
103	K		Štrukturovaný povrch s olejovou sivou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	26,424	18,923	500,021
104	K		Ostatné maliarske práce výšky do 5, 00 m linkovanie	m	17,616	0,562	9,900

D M Práce a dodávky M 703,462

D 21-M Elektromontáže 703,462

105	K		Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	10,000	11,417	114,170
106	M		<i>LED panel 600x600 mm, 48W</i>	<i>ks</i>	<i>10,000</i>	<i>43,942</i>	<i>439,420</i>
107	K		Drobný inštalačný materiál	súb	1,000	61,332	61,332
108	K		Montáž svetidla exteriérového na stenu do 2 kg	ks	1,000	12,075	12,075
109	M		<i>Svietidlo vonkajšie D=280 mm, celoplastové</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>36,926</i>	<i>36,926</i>
110	K		Demontáž do sute - svetidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia	ks	10,000	3,211	32,110
111	K		Demontáž do sute - svetidla exteriérového na stenu do 2 kg vrátane odpojenia	ks	1,000	3,396	3,396
112	K		Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	t	0,150	0,307	0,046
113	K		Poplatok za skládku - kovy (20 01 04)	t	0,150	26,577	3,987

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká
Objekt: 2 - Objekt 02 - jedáleň a kuchyňa

JKSO:
Miesto: Nemecká

KS:
Dátum: 19. 11

Objednávateľ:
Ministerstvo obrany SR

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
I.N.V.E.S.T. a.s.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatné náklady

Cena bez DPH

	Základ dane	Sadzba dane
DPH	89 842,42	20,00%

Cena s DPH v EUR

ROZPOČET

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká

Objekt: 2 - Objekt 02 - jedáleň a kuchyňa

Miesto: Nemecká

Dátum: 19. 11. 2024

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR

Projektant:

Zhotoviteľ: I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Spracovateľ: I.N.V.E.S.T. a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

89 842,421

DHSVPráce a dodávky HSV

44 676,465

D1Zemné práce

183,916

1	K		Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm	m2	23,941	4,262	102,037
2	K		Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,812	99,020	80,404
3	K		Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	0,812	1,816	1,475

D2Zakladanie

108,948

4	K		Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 - schodisko	m3	0,812	134,172	108,948
---	---	--	---	----	-------	---------	---------

D4Vodorovné konštrukcie

257,303

5	K		Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	0,198	459,900	91,060
6	K		Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,020	2 040,015	40,800

7	K		Debnenie vonkajšieho schodiska zhotovenie	m2	0,720	37,529	27,021
8	K		Debnenie vonkajšieho schodiska odstránenie	m2	0,720	7,154	5,151
9	K		Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m	3,300	22,893	75,547
10	K		Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m	3,300	5,371	17,724

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

30 575,107

11	K		Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	44,650	2,334	104,213
12	K		Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	78,696	2,580	203,036
13	K		Vnútorná omietka stien jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	12,885	17,635	227,227
14	K		Príplatok za zabudované omietniky v ploche (meria sa v m2)	m2	12,885	0,920	11,854
15	K		Vnútorná omietka stien tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	78,696	9,356	736,280
16	K		Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	78,696	9,861	776,021
17	K		Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	44,650	2,337	104,347
18	K		Príprava vonkajšieho podkladu podhládov na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom	m2	24,743	5,409	133,835
19	K		Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou pod omietky a nátery	m2	24,743	4,455	110,230
20	K		Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	24,743	20,687	511,858
21	K		Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, po odstránení keramického obkladu	m2	41,845	8,820	369,073
22	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	312,821	3,281	1 026,366
23	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	312,821	3,185	996,335

24	K		Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	312,821	18,516	5 792,194
25	K		Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 10 mm - plocha cca 20%	m2	55,728	16,611	925,698
26	K		Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 20 mm - rampa, schodisko	m2	21,167	26,944	570,324
27	K		Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, sanačná omietka, hr. 10 mm - rampa, schodisko	m2	21,167	16,610	351,584
28	K		Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - stredný stupeň znečistenia	m2	278,640	4,249	1 183,941
29	K		Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - silný stupeň znečistenia - rampa	m2	7,640	6,352	48,529
30	K		Tmelenie silikónovým tmelom, styk okolo otvorov a parapetu (s dodaním hmôt)	m	134,200	3,105	416,691
31	K		Vyrovnávací vrstva fasády z bieleho EPS hr. 50 mm, kotvy	m2	257,300	36,200	9 314,260
32	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	257,300	10,177	2 618,542
33	K		Vyrovnávací vrstva fasády ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm,	m2	23,474	32,537	763,774
34	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	23,474	10,177	238,895
35	K		Vyrovnávací vrstva podbitia XPS hr. 20 mm, kotvy	m2	24,743	32,537	805,063
36	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	24,743	10,177	251,810
37	K		Vyrovnávací vrstva soklovej alebo vodou namáhanej časti XPS hr. 50 mm, kotvy	m2	34,181	35,977	1 229,730

38	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m ² s celoplošným prilepením	m ²	34,181	10,177	347,860
39	K		Doplnenie betónového poteru rampy a schodiska (s dodaním hmôt) hr. do 40 mm	m ²	23,941	16,939	405,537

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 102,198

40	K		Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	399,668	3,589	1 434,408
41	K		Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	799,336	1,909	1 525,932
42	K		Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	399,668	2,404	960,802
43	K		Ochranná sieť na boku lešenia	m ²	399,668	2,209	882,867
44	K		Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m ²	399,668	0,924	369,293
45	K		Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m ²	44,650	2,286	102,070
46	K		Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m ²	200,364	5,896	1 181,346
47	K		Okenný a dverový začisťovací profil	m	106,700	6,307	672,957
48	K		Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	27,500	4,252	116,930
49	K		Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	161,984	3,947	639,351
50	K		Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m ²	ks	4,000	2,310	9,240
51	M		<i>Mriežka ventilačná plastová, hranatá so sieťkou</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>3,902</i>	<i>15,608</i>
52	K		Búranie muriva zábradlia z betónu prostého nadzákladného	m ³	2,726	105,635	287,961
53	K		Vybúranie kovových madiel a zábradlí	m	14,153	9,773	138,317
54	K		Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %	m ²	65,811	0,464	30,536

55	K		Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20 %	m2	55,728	0,774	43,133
56	K		Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2	m2	12,885	5,338	68,780
57	K		Odsekanie a odobratie obkladov stien sokla z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2	m2	34,181	6,935	237,045
58	K		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,795	17,088	269,905
59	K		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)	t	315,900	0,519	163,952
60	K		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,795	14,089	222,536
61	K		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	47,385	1,583	75,010
62	K		Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	15,795	5,871	92,732
63	K		Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,200	68,474	561,487

D 99

Presun hmôt HSV

3 448,993

64	K		Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	20,551	81,786	1 680,784
65	K		Príplatok za presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m, za k.d. začatých 3,5 m	t	20,551	3,620	74,395
66	K		Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	34,772	48,712	1 693,814

D PSV

Práce a dodávky PSV

43 833,929

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

76,826

67	K		Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	0,900	2,703	2,433
68	M		<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	kg	<i>0,990</i>	<i>6,404</i>	<i>6,340</i>

69	M		<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	m	0,360	2,456	0,884
70	K		Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	6,090	2,948	17,953
71	M		<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	kg	6,699	6,404	42,900
72	M		<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	m	2,436	2,456	5,983
73	K		Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	41,589	0,333

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 456,969

74	K		Úprava odpadového potrubia k zariadeným predmetom (kolena, potrubie redukcie)	ks	5,000	31,708	158,540
75	K		Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do sprchy k stene	ks	1,000	40,465	40,465
76	M		<i>Žlab kúpeľňový nerezový ku stene, dĺ. 750 mm, plastový sifón DN 50</i>	ks	1,000	257,701	257,701
77	K		Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	32,901	0,263

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 158,459

78	K		Úprava prívodu vody k zariadeným predmetom (kolena, potrubie redukcie)	ks	5,000	31,667	158,335
79	K		Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,004	31,088	0,124

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 1 663,125

80	K		Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb.	2,000	10,658	21,316
81	K		Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	2,000	37,659	75,318
82	M		<i>Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom, biela</i>	ks	2,000	188,146	376,292
83	K		Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry	súb.	2,000	7,037	14,074

84	K		Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	48,609	97,218
85	M		<i>Umývadlo keramické 500x400 biele</i>	ks	2,000	99,672	199,344
86	K		Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	3,407	6,814
87	M		<i>Záchodové sedadlo plastové s poklopom, farba biela</i>	ks	2,000	32,844	65,688
88	K		Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na uterák, mydelnička)	ks	8,000	4,068	32,544
89	M		<i>Zásobník na toaletný papier</i>	ks	2,000	25,499	50,998
90	M		<i>Dávkovač tekutého mydla</i>	ks	2,000	24,528	49,056
91	M		<i>Zásobník na papierové utierky skladané</i>	ks	2,000	29,127	58,254
92	M		<i>Držiak na WC kefu</i>	ks	2,000	34,289	68,578
93	K		Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,088	69,408	6,108
94	K		Drobný inštalačný materiál	súb	1,000	51,100	51,100
95	K		Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej	súb.	2,000	5,145	10,290
96	K		Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	10,096	20,192
97	M		<i>Batéria umývadlová nástenná páková</i>	ks	2,000	61,934	123,868
98	K		Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej	ks	1,000	5,145	5,145
99	K		Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu	ks	1,000	3,086	3,086
100	K		Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	4,550	4,550
101	M		<i>Batéria sprchová nástenná páková so sprchovacím setom</i>	ks	1,000	238,782	238,782
102	K		Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadené predmety, umývadlá, drezy, práčky	ks	2,000	1,831	3,662
103	K		Montáž zápachovej uzávierky pre zariadené predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	2,000	9,913	19,826

104	M		Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	2,000	28,650	57,300
105	K		Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,109	34,151	3,722

D 762 Konštrukcie tesárske 696,277

106	K		Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	24,743	12,264	303,448
107	M		Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	26,722	12,299	328,654
108	K		Demontáž podbíjania striech sklonu do 60° z dosiek hr.do 35 mm bez omietky	m2	24,743	1,954	48,348
109	K		Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,450	4,989	2,245
110	K		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,213	63,766	13,582

D 763 Konštrukcie - drevostavby 7 669,763

111	K		Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm	m2	140,146	50,365	7 058,453
112	K		Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcií CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	13,011	36,111	469,840
113	K		Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	32,164	2,303	74,074
114	K		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,299	51,883	67,396

D 764 Konštrukcie klampiarske 2 839,964

115	K		Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm	m	37,616	1,334	50,180
116	K		Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 200 - 400 mm	m	37,616	17,312	651,208
117	M		Žľab polkruhový pododkvapový pozinkovaný, r.š. 330 mm	m	39,497	4,133	163,241

118	K		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	4,000	3,249	12,996
119	M		<i>Čelo lisované polkruhové pozinkované, rozmer 330 mm</i>	ks	4,000	0,508	2,032
120	K		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hák k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	40,000	4,563	182,520
121	M		<i>Hák s prelisom polkruhový pozinkovaný, r.š. 330/550 mm</i>	ks	40,000	2,214	88,560
122	K		Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	4,000	9,275	37,100
123	M		<i>Kotlík žľabový oválny lisovaný pozinkovaný, rozmer 330/120 mm</i>	ks	4,000	5,466	21,864
124	K		Záveterná lišta z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 250 mm	m	27,168	16,678	453,108
125	K		Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm	m	27,168	0,967	26,271
126	K		Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	25,000	21,749	543,725
127	K		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	m	25,000	1,786	44,650
128	K		Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	21,600	11,169	241,250
129	M		<i>Rúra zvodová pozinkovaná, priemer 120 mm</i>	m	23,760	5,593	132,890
130	K		Montáž kruhvého odskoku z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	4,000	8,113	32,452
131	M		<i>Koleno lisované odskokové pozinkované, priemer 120 mm</i>	ks	4,000	10,785	43,140
132	K		Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	12,000	2,766	33,192
133	M		<i>Objímka lisovaná pozinkovaná, hrot 200 mm, priemer 120 mm</i>	ks	12,000	2,174	26,088

134	K		Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm	m	21,600	1,334	28,814
135	K		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,276	89,432	24,683

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 625,179

136	K		Čistenie strešnej krytiny vapkou od machu a inej vegetácie, sklon strechy do 45°	m2	255,488	2,447	625,179
-----	---	--	--	----	---------	-------	---------

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 10 671,205

137	K		Montáž zábradlí schodísk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 15 kg	m	19,140	7,202	137,846
138	K		Montáž zábradlí schodiskových osadenie samostatného stĺpika	ks	8,000	5,999	47,992
139	M		<i>Zábradlie na rampu a schodisko, výška do 1200 mm, kotvenie do podlahy, vhodné do exteriéru</i>	<i>m</i>	<i>28,740</i>	<i>65,925</i>	<i>1 894,685</i>
140	K		Montáž pergoly kotvenej do steny/podlahy, rovná strecha z polykarbonátu plochy 21-25 m2	m2	26,658	67,769	1 806,586
141	M		<i>Pergola, strešná krytina polykarbonát, rovná strecha, odvodnenie</i>	<i>m2</i>	<i>26,658</i>	<i>253,515</i>	<i>6 758,203</i>
142	K		Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,424	61,069	25,893

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 1 435,773

143	K		Montáž zvukovo izolovaného radiálneho potrubného ventilátora kuchynského veľkosť: 315	ks	2,000	155,758	311,516
144	M		<i>Ventilátor</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>489,579</i>	<i>979,158</i>
145	K		Prečistenie potrubia	súb	1,000	40,880	40,880
146	K		Demontáž radiálneho potrubného ventilátora veľkosť: 315	ks	2,000	51,987	103,974
147	K		Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	t	0,141	1,737	0,245

D 771 Podlahy z dlaždíc 749,317

148	K		Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 600 mm	m2	13,011	23,526	306,097
149	M		<i>Dlaždice keramické, lxvxhr 300x600x9 mm, farba sivá</i>	<i>m2</i>	<i>13,792</i>	<i>30,245</i>	<i>417,139</i>
150	K		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,879	29,671	26,081

D 776 Podlahy povlakové 159,863

151	K		Demontáž soklíkov alebo líšt	m	26,614	1,646	43,807
152	K		Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky	m2	12,111	3,346	40,523
153	K		Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	12,111	6,036	73,102
154	K		Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,100	24,306	2,431

D 781 Obklady 4 563,610

155	K		Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x600 mm, farba hnedá	m2	59,173	38,844	2 298,516
156	M		<i>Obkladačky keramické lxvxhr 300x600x5mm, sivé</i>	<i>m2</i>	<i>62,723</i>	<i>27,439</i>	<i>1 721,056</i>
157	K		Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	6,300	1,391	8,763
158	M		<i>Profil ukončovací</i>	<i>m</i>	<i>6,363</i>	<i>4,043</i>	<i>25,726</i>
159	K		Silikónovanie rohov vrátane dodania materiálu	m	80,464	2,862	230,288
160	K		Akrylovanie vrátane dodania materiálu	m	32,164	3,986	128,206
161	K		Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	5,091	29,671	151,055

D 783 Nátery 4 868,024

162	K		Nátery ocel.konstr. polyuretánové ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 2x s email..- jednokrídlová zárubeň	ks	14,000	45,990	643,860
-----	---	--	--	----	--------	--------	---------

163	K		Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním - jednokrídlová zárubeň	m2	13,720	1,638	22,473
164	K		Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stropov	m2	48,905	2,782	136,054
165	K		Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	663,598	1,561	1 035,876
166	K		Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií - jednokrídlová zárubeň	m2	13,720	1,019	13,981
167	K		Penetračný náter PZ krytiny	m2	255,488	1,380	352,573
168	K		Ochranný farebný náter plechovej strešnej krytiny v dvoch vrstvách, farba hnedá	m2	255,488	8,871	2 266,434
169	K		Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	255,488	1,553	396,773

D 784

Maľby

7 199,575

170	K		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	671,125	1,451	973,802
171	K		Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	671,125	0,169	113,420
172	K		Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	200,364	1,491	298,743
173	K		Maľby silikátové ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	115,593	6,234	720,607
174	K		Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m farba biela	m2	369,944	4,088	1 512,331
175	K		Štrukturovaný povrch s olejovou farbou na stenách, na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	185,588	18,919	3 511,139
176	K		Ostatné maliarske práce výšky do 5, 00 m linkovanie	m	123,725	0,562	69,533

D M

Práce a dodávky M

1 332,027

D	21-M	Elektromontáže	1 332,027				
178	K		Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	16,000	11,415	182,640
179	M		LED panel 600x600 mm, 48W	ks	16,000	43,934	702,944
180	K		Drobný inštalačný materiál	súb	1,000	204,400	204,400
181	K		Montáž svietidla exteriérového na stenu do 2 kg	ks	2,000	12,073	24,146
182	M		Svietidlo vonkajšie D=280 mm, celoplastové	ks	2,000	36,919	73,838
183	K		Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia	ks	16,000	3,210	51,360
184	K		Demontáž do sute - svietidla exteriérového na stenu do 2 kg vrátane odpojenia	ks	2,000	3,395	6,790
185	K		Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	t	0,200	0,307	0,061
186	K		Poplatok za skládku - elektroodpad (N)	t	0,200	429,240	85,848

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká
Objekt: 3 - Objekt 08 - opravárenská dielňa mechanizácie

JKSO:
Miesto: Nemecká

Objednávateľ:
Ministerstvo obrany SR

Zhotoviteľ:
I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Projektant:

Spracovateľ:
I.N.V.E.S.T. a.s.

Poznámka:

KS:
Dátum: 19. 11

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu
Ostatné náklady
Cena bez DPH

	Základ dane	Sadzba dane
DPH	62 052,39	20,00%

Cena s DPH	v	EUR
------------	---	-----

ROZPOČET

Stavba:

Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká

Objekt:

3 - Objekt 08 - opravárenská dielňa mechanizácie

Miesto:

Nemecká

Dátum:

19. 11. 2024

Objednávateľ:

Ministerstvo obrany SR

Projektant:

Zhotoviteľ:

I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Spracovateľ:

I.N.V.E.S.T. a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

62 052,388

D HSV

Práce a dodávky HSV

36 364,308

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

26 092,689

1	K		Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	41,760	2,334	97,468
2	K		Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	161,944	2,580	417,816
3	K		Vnútorná omietka stien jadrová (hrubá), hr. 20 mm - po osekanií obkladov	m2	22,590	17,635	398,375
4	K		Vnútorná omietka stien tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	161,944	9,356	1 515,148
5	K		Príplatok za zabudované omietniky v ploche (meria sa v m2)	m2	22,590	0,920	20,783
6	K		Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou145 g/m2 s celoplošným prílepením	m2	161,944	9,861	1 596,930
7	K		Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	41,760	2,337	97,593

8	K		Príprava vonkajšieho podkladu podhládov na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom	m2	19,932	5,409	107,812
9	K		Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou pod omietky	m2	19,932	4,455	88,797
10	K		Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	19,932	20,687	412,333
11	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	250,424	3,281	821,641
12	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	250,424	3,185	797,600
13	K		Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	250,424	18,516	4 636,851
14	K		Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 10 mm - plocha cca 30%	m2	71,587	16,611	1 189,132
15	K		Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - stredný stupeň znečistenia	m2	250,424	4,249	1 064,052
16	K		Tmelenie silikónovým tmelom, styk okolo otvorov a parapetu (s dodaním hmôt)	m	74,000	3,105	229,770
17	K		D+M Vyrovnávací vrstva fasády z bieleho EPS hr. 50 mm, kotvy	m2	212,714	36,200	7 700,247
18	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	212,714	10,177	2 164,790
19	K		Vyrovnávací vrstva fasády ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm	m2	12,980	12,687	164,677
20	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	12,980	10,177	132,097
21	K		Vyrovnávací vrstva podbitia XPS hr. 20 mm, kotvy	m2	19,932	32,537	648,527
22	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	19,932	10,177	202,848

23	K		Vyrovnávacia vrstva soklovej alebo vodou namáhanej časti XPS hr. 50 mm, kotvy	m2	25,910	35,977	932,164
24	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	25,910	10,177	263,686
25	K		Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	25,910	0,742	19,225
26	M		<i>Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá</i>	kg	4,214	6,357	26,788
27	K		Samonivelizačná stierka, hr. 10 mm	m2	20,457	16,891	345,539

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 176,982

28	K		Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	369,262	3,589	1 325,281
29	K		Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	738,524	1,909	1 409,842
30	K		Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	369,262	2,404	887,706
31	K		Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	45,360	2,286	103,693
32	K		Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	184,814	5,896	1 089,663
33	K		Príprava podkladu pred zhotovením nivelačnej stierky zametáním	m2	20,457	0,721	14,749
34	K		Okenný a dverový začisťovací profil	m	59,000	6,307	372,113
35	K		Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	22,200	4,252	94,394
36	K		Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	88,740	3,947	350,257
37	K		Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy do 0,06 m2	ks	4,000	2,310	9,240
38	M		<i>Mriežka ventilačná plastová, hranatá so sieťkou</i>	ks	4,000	3,902	15,608

39	K	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2	m3	0,409	104,578	42,772
40	K	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	20,457	7,803	159,626
41	K	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky	m2	20,457	3,569	73,011
42	K	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm	m2	30,191	2,915	88,007
43	K	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %	m2	139,354	1,237	172,381
44	K	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších, v rozsahu do 30 %	m2	71,587	1,082	77,457
45	K	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2	m2	22,590	5,338	120,585
46	K	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,387	17,088	109,141
47	K	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20km)	t	127,740	0,519	66,297
48	K	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,387	14,089	89,986
49	K	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	19,161	1,583	30,332
50	K	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,387	5,871	37,498
51	K	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,387	68,474	437,343

D 99

Presun hmôt HSV

3 094,637

52	K	Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	18,989	81,786	1 553,034
53	K	Príplatok za presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m, za k.d. začatých 3,5 m	t	37,978	3,620	137,480
54	K	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	28,825	48,712	1 404,123

D PSV

Práce a dodávky PSV

25 487,912

D 711

Izolácie proti vode a vlhkosti

105,049

55	K		Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	1,358	2,703	3,671
56	M		<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	kg	<i>1,494</i>	<i>6,404</i>	<i>9,568</i>
57	M		<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	m	<i>0,543</i>	<i>2,456</i>	<i>1,334</i>
58	K		Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	8,201	2,948	24,177
59	M		<i>Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)</i>	kg	<i>9,021</i>	<i>6,404</i>	<i>57,770</i>
60	M		<i>Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií</i>	m	<i>3,280</i>	<i>2,456</i>	<i>8,056</i>
61	K		Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,011	42,961	0,473

D 721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

393,496

62	K		Úprava odpadového potrubia k zariadeným predmetom (koleno, potrobie, redukcia)	ks	3,000	31,708	95,124
63	K		Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do k stene	ks	1,000	40,465	40,465
64	M		<i>Žlab kúpeľňový nerezový ku stene, dĺ. 750 mm, plastový sifón DN 50</i>	ks	<i>1,000</i>	<i>257,701</i>	<i>257,701</i>
65	K		Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,006	34,342	0,206

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

95,063

66	K		Úprava prívodu vody k zariadeným predmetom (koleno, potrobie, redukcia)	ks	3,000	31,667	95,001
67	K		Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,002	31,088	0,062

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

982,101

68	K		Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb.	1,000	10,658	10,658
69	K		Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	1,000	37,659	37,659
70	M		<i>Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom biela</i>	ks	1,000	188,146	188,146
71	K		Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	7,037	7,037
72	K		Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	48,609	48,609
73	M		<i>Umývadlo keramické 500x400 biele</i>	ks	1,000	99,672	99,672
74	K		Demontáž sprchovej misy bez výtokových armatúr	súb.	1,000	7,449	7,449
75	K		Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	3,407	3,407
76	M		<i>Záchodové sedadlo plastové s poklopom</i>	ks	1,000	32,844	32,844
77	K		Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety	ks	4,000	4,068	16,272
78	M		<i>Zásobník na toaletný papier</i>	ks	1,000	25,499	25,499
79	M		<i>Dávkovač tekutého mydla</i>	ks	1,000	24,528	24,528
80	M		<i>Zásobník na papierové utierky skladané</i>	ks	1,000	29,127	29,127
81	M		<i>Držiak na WC kefu</i>	ks	1,000	34,289	34,289
82	K		Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,070	69,408	4,859
83	K		Drobný inštalačný materiál	súb.	1,000	40,880	40,880
84	K		Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	1,000	5,145	5,145
85	K		Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	10,096	10,096
86	M		<i>Batéria umývadlová nástenná páková</i>	ks	1,000	61,934	61,934
87	K		Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej	ks	1,000	5,145	5,145

88	K		Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu	ks	1,000	3,086	3,086
89	K		Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	4,550	4,550
90	M		<i>Batéria sprchová nástenná páková so sprchovým setom</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>238,782</i>	<i>238,782</i>
91	K		Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky	ks	1,000	1,831	1,831
92	K		Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	1,000	9,913	9,913
93	M		<i>Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>28,650</i>	<i>28,650</i>
94	K		Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,057	35,681	2,034

D 762

Konštrukcie tesárske

560,918

95	K		Montáž podbíjania striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	19,932	12,264	244,446
96	M		<i>Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm</i>	<i>m2</i>	<i>21,527</i>	<i>12,299</i>	<i>264,761</i>
97	K		Demontáž podbíjania obkladov striech sklonu do 60° z dosiek hr.do 35 mm bez omietky	m2	19,932	1,954	38,947
98	K		Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,360	4,989	1,796
99	K		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,172	63,766	10,968

D 763

Konštrukcie - drevostavby

7 306,386

100	K		Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm	m2	41,147	50,365	2 072,369
101	K		Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcií CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	138,109	36,111	4 987,254
102	K		Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	m	61,641	2,303	141,959

103	K		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	2,020	51,883	104,804
-----	---	--	---	---	-------	--------	---------

D 764

Konštrukcie klampiarske

1 657,935

104	K		Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm	m	33,220	1,334	44,315
105	K		Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	33,220	17,312	575,105
106	M		<i>Žľab polkruhový pododkvapový pozinkovaný, r.š. 330 mm</i>	<i>m</i>	<i>34,881</i>	<i>4,133</i>	<i>144,163</i>
107	K		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	4,000	3,249	12,996
108	M		<i>Čelo lisované polkruhové pozinkované, rozmer 330 mm</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>0,508</i>	<i>2,032</i>
109	K		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hák k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	38,000	4,563	173,394
110	M		<i>Hák s prelisom polkruhový pozinkovaný, r.š. 330/550 mm</i>	<i>ks</i>	<i>38,000</i>	<i>2,214</i>	<i>84,132</i>
111	K		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hrdlo k pododkvapovým polkruhovým D 80 - 150 mm	ks	2,000	3,506	7,012
112	M		<i>Hrdlo žľabové lisované pozinkované, priemer 120 mm</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>1,448</i>	<i>2,896</i>
113	K		Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	15,000	20,390	305,850
114	K		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	m	15,000	1,786	26,790
115	K		Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	8,560	11,169	95,607
116	M		<i>Rúra zvodová pozinkovaná, priemer 120 mm</i>	<i>m</i>	<i>9,416</i>	<i>5,593</i>	<i>52,664</i>
117	K		Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	2,000	8,621	17,242
118	M		<i>Koleno výtokové pozinkované, priemer 120 mm</i>	<i>ks</i>	<i>2,000</i>	<i>16,219</i>	<i>32,438</i>

119	K		Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	2,000	8,113	16,226
120	M		<i>Koleno lisované odskokové pozinkované, priemer 120 mm</i>	ks	2,000	10,785	21,570
121	K		Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	4,000	2,766	11,064
122	M		<i>Objímka lisovaná pozinkovaná, hrot 200 mm, priemer 120 mm</i>	ks	4,000	2,174	8,696
123	K		Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm	m	8,560	1,334	11,419
124	K		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,135	91,287	12,324

D 765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

638,608

125	K		Čistenie strešnej krytiny vapkou od machu a inej vegetácie, sklon strechy do 45°	m2	260,976	2,447	638,608
-----	---	--	--	----	---------	-------	---------

D 771

Podlahy z dlaždíc

2 326,822

126	K		Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	m	13,648	3,646	49,761
127	M		<i>Sokel keramický, lxvxhr 300x80x9 mm</i>	ks	47,318	4,633	219,224
128	K		Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 600 mm	m2	30,191	23,526	710,273
129	M		<i>Dlaždice keramické, lxvxhr 300x600x9 mm</i>	m2	21,439	30,245	648,423
130	M		<i>Dlaždice odolné voči agresívnym látkam, lxvxhr 300x600x9 mm</i>	m2	10,564	60,305	637,062
131	K		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,090	29,703	62,079

D 781

Obklady

1 927,961

132	K		Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x600 mm	m2	14,771	38,844	573,765
133	M		<i>Obkladačky keramické lxvxhr 300x600x5 mm</i>	m2	15,657	27,439	429,612

134	K		Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty v obmedzenom priestore veľ. 300x600 mm	m2	8,201	52,014	426,567
135	M		<i>Obkladačky keramické 1xvxhr 300x600x5 mm</i>	<i>m2</i>	<i>8,693</i>	<i>27,439</i>	<i>238,527</i>
136	K		Montáž AL profilov pre obklad do malty - roh steny	m	10,500	1,391	14,606
137	M		<i>Profil ukončovací</i>	<i>m</i>	<i>10,605</i>	<i>4,043</i>	<i>42,876</i>
138	K		Silikónovanie rohov vrátane dodania materiálu	m	30,445	2,862	87,134
139	K		Akrylovanie vrátane dodania materiálu	m	13,752	3,986	54,815
140	K		Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,022	29,703	60,059

D 783

Nátery

3 080,561

141	K		Penetračný náter PZ krytiny	m2	260,976	1,380	360,147
142	K		Ochranný penetračný náter plechovej strešnej krytiny v dvoch vrstvách, farba hnedá	m2	260,976	8,871	2 315,118
143	K		Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	260,976	1,553	405,296

D 784

Maľby

6 413,012

144	K		Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	470,069	1,287	604,979
145	K		Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	608,178	1,451	882,466
146	K		Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	608,178	0,169	102,782
147	K		Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach	m2	184,814	1,491	275,558
148	K		Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m, farba biela	m2	477,843	4,088	1 953,422
149	K		Štrukturovaný povrch s olejovou sivou farbou na stenách na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	107,115	18,919	2 026,509
150	K		Ostatné maliarske práce výšky do 5, 00 m linkovanie	m	71,410	0,562	40,132

151	K		Kyselinovzorný náter na stenách, podklad jemnozrný do výšky 1,5 m	m2	23,220	22,703	527,164
-----	---	--	---	----	--------	--------	---------

D M Práce a dodávky M 200,168

D 21-M Elektromontáže 200,168

152	K		Montáž svietidla interiérového - pôvodné svietidlá	ks	7,000	11,415	79,905
153	K		Drobný inštalačný materiál	súb	1,000	71,540	71,540
154	K		Demontáž na spätnú montáž - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia	ks	7,000	6,956	48,692
155	K		Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	t	0,100	0,307	0,031

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká
Objekt: 4 - Objekt trafostanice

JKSO: Nemecká
Miesto: Nemecká

KS:
Dátum: 19. 11

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ: I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

IČO:
IČ DPH:

Projektant: IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ: I.N.V.E.S.T. a.s. IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatné náklady
Cena bez DPH

	Základ dane	Sadzba dane
DPH	25 296,44	20,00%

Cena s DPH	v	EUR
------------	---	-----

ROZPOČET

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká

Objekt: 4 - Objekt trafostanice

Miesto: Nemecká

Dátum: 19. 11. 2024

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR

Projektant:

Zhotoviteľ: I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Spracovateľ: I.N.V.E.S.T. a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 296,442

D HSV

Práce a dodávky HSV

21 996,366

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

17 095,015

1	K		Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	18,744	2,337	43,805
2	K		Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou základnou	m2	1,890	4,697	8,877
3	K		Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	1,890	21,043	39,771
4	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	199,573	3,281	654,799
5	K		Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	199,573	3,185	635,640
6	K		Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	199,573	18,516	3 695,294

7	K	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 10 mm - plocha cca 10%	m2	20,820	16,611	345,841
8	K	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 20 mm - schodisko	m2	6,046	26,944	162,903
9	K	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, sanačná omietka, hr. 10 mm - schodisko	m2	6,046	16,610	100,424
10	K	Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - silný stupeň znečistenia	m2	214,244	6,352	1 360,878
11	K	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou 145g/m2 s celoplošným prilepením - sokel	m2	19,447	10,107	196,551
12	K	Tmelenie silikónovým tmelom, styk okolo otvorov	m	49,008	3,105	152,170
13	K	D+M Vyrovnávací vrstva fasády XPS, časti ostenia hr. 20 mm	m2	8,699	17,941	156,069
14	K	Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	8,699	10,177	88,530
15	K	Vyrovnávací vrstva fasády z minerálnej vlny hr. 50 mm, kotvy	m2	168,544	45,290	7 633,358
16	K	Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	168,544	10,177	1 715,272
17	K	Vyrovnávací vrstva podlahy z minerálnej vlny hr. 50 mm, kotvy	m2	1,890	45,290	85,598
18	K	Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	1,890	10,177	19,235

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 774,979

19	K	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	263,066	3,589	944,144
----	---	--	----	---------	-------	---------

20	K		Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	263,066	1,909	502,193
21	K		Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	263,066	2,404	632,411
22	K		Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien - sklobetón	m2	7,704	2,286	17,611
23	K		Okenný a dverový zaisťovací profil	m	39,548	6,307	249,429
24	K		Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	13,660	4,252	58,082
25	K		Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	85,588	3,947	337,816
26	K		Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, - schodisko	m2	6,046	3,556	21,500
27	K		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,626	14,089	8,820
28	K		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,878	1,583	2,973

D 99

Presun hmôt HSV

2 126,372

29	K		Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	13,527	81,786	1 106,319
30	K		Príplatok za presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m, za k.d. začatých 3,5 m	t	27,054	3,620	97,935
31	K		Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	18,930	48,712	922,118

D PSV

Práce a dodávky PSV

3 249,341

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

884,851

32	K		Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej	m2	25,456	0,868	22,096
33	K		Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	25,456	1,057	26,907
34	M		Penetračný náter	/	6,364	6,256	39,813

35	K		Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy v dvoch vrstvách	m2	25,456	16,474	419,362
36	M		<i>Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,6 mm vystužený sklenenou rohožou</i>	m2	<i>29,274</i>	<i>5,895</i>	<i>172,570</i>
37	M		<i>Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vystužený vložkou z umelohmotnej rohože</i>	m2	<i>29,274</i>	<i>6,508</i>	<i>190,515</i>
38	K		Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,294	46,216	13,588

D 764

Konštrukcie klampiarske

1 962,873

39	K	D+M	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové štvorhranné r.š. 400 mm	m	10,611	34,086	361,687
40	K		Demontáž žľabov pododkvp. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 400 mm	m	10,611	1,573	16,691
41	K	D+M	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 160 mm	m	9,460	12,653	119,697
42	K		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	m	9,460	1,786	16,896
43	K	D+M	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 900 mm	m	2,700	52,659	142,179
44	K		Demontáž oplechovania ríms rš od 600 do 800 mm	m	2,700	2,048	5,530
45	K	D+M	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	25,456	31,778	808,941
46	K		Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm	m	25,456	1,770	45,057
47	K	D+M	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, štvorcové s dĺžkou strany 100 mm	m	14,000	29,297	410,158
48	K		Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm	m	14,000	1,120	15,680
49	K		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,223	91,287	20,357

D 783

Nátery

401,617

50	K		Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	13,040	2,702	35,234
51	K	D+M	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. Farba hnedá	m2	13,040	11,378	148,369
52	K	D+M	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný Farba hnedá	m2	13,040	4,179	54,494
53	K		Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrabaním s obrúsením, okien	ks	4,000	15,330	61,320
54	K	D+M	Nátery stolárskych výrobkov dvojnásobné, okien Farba hnedá	ks	4,000	25,550	102,200

D M Práce a dodávky M 50,735

D 21-M Elektromontáže 50,735

55	K		Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	1,000	6,322	6,322
56	M		<i>Spínač jednopolový nástenný IP 44</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>4,916</i>	<i>4,916</i>
57	K		Montáž svetidla exterierového na stenu do 1,0 kg	ks	1,000	9,438	9,438
58	M		<i>Svietidlo vonkajšie 1x10W, IP=66, D=280 mm, celoplastové</i>	<i>ks</i>	<i>1,000</i>	<i>25,657</i>	<i>25,657</i>
59	K		Demontáž - spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré jednopolový - radenie 1	ks	1,000	1,716	1,716
60	K		Demontáž - svetidla exterierového na stenu do 1,0 kg vrátane odpojenia	ks	1,000	2,655	2,655
61	K		Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	t	0,100	0,307	0,031

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká
Objekt: **5 - Objekt 25 - sklady**

JKSO:		KS:	
Miesto:	Nemecká	Dátum:	19
Objednávateľ:		IČO:	
Ministerstvo obrany SR		IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	
I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345		IČ DPH:	
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
I.N.V.E.S.T. a.s.		IČ DPH:	
Poznámka:			

Náklady z rozpočtu
Ostatné náklady
Cena bez DPH

	Základ dane	Sadzba dane
DPH	534 669,13	20,00%

Cena s DPH	v	EUR
-------------------	----------	------------

ROZPOČET

Stavba: Oprava objektov vo vojenskom areáli Nemecká

Objekt: 5 - Objekt 25 - sklady

Miesto: Nemecká

Dátum: 19. 11. 2024

Objednávateľ: Ministerstvo obrany SR

Projektant:

Zhotoviteľ: I.N.V.E.S.T. a.s., 029 64 Oravská Jasenica 345

Spracovateľ: I.N.V.E.S.T. a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

534 669,127

DHSVPráce a dodávky HSV

377 603,309

D1Zemné práce

2 497,323

1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm - nakladacia rampa	m2	42,408	12,798	542,738
2	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - nakladacia rampa	m2	42,408	46,090	1 954,585

D2Zakladanie

2 740,782

3	K	273326241.S	Základové dosky z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	m3	8,482	149,279	1 266,184
4	K	273356021.S	Debnenie základových konštrukcií pre plochy rovinné zhotovenie	m2	10,608	20,498	217,443
5	K	273356022.S	Debnenie základových konštrukcií rovinné odstránenie	m2	10,608	5,965	63,277

6	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	42,408	9,021	382,563
7	K	273362512.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 12 mm	cm	1 050,000	0,760	798,000
8	M	589510002400.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	t	0,011	1 210,491	13,315

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

33 395,432

9	K	311208452.S	D+M Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou kremičitým roztokom pre hrúbku muriva do 200 mm	m	234,000	33,338	7 801,092
10	K	311208454.S	D+M Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou kremičitým roztokom pre hrúbku muriva do 300 mm	m	477,000	48,706	23 232,762
11	K	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	28,864	25,165	726,363
12	K	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	28,864	6,985	201,615
13	K	311361821.S	D+M Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,361	2 051,125	740,456
14	K	341322811.S	D+M Steny z betónu železového vodostavebného C 25/30	m3	3,608	192,113	693,144

D 5

Komunikácie

356,270

15	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-64 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm - nakladacia rampa	m2	42,408	8,401	356,270
----	---	-------------	---	----	--------	-------	---------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

239 791,666

16	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	147,933	2,367	350,157
17	K	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	714,386	3,503	2 502,494
18	K	611460242.S	Vnútorná omietka stropov jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	714,386	15,237	10 885,099

19	K	611460372.S	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	714,386	11,835	8 454,758
20	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	714,386	10,362	7 402,468
21	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	255,472	2,990	763,861
22	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 367,635	2,284	3 123,678
23	K	612460243.S	Vnútorná omietka stien jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	1 367,635	16,791	22 963,959
24	K	612460372.S	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	1 367,635	9,598	13 126,561
25	K	612481041.S	Príplatok za zabudované omietniky v ploche (meria sa v m2)	m2	1 367,635	3,124	4 272,492
26	K	612481051.S	Rohová lišta - hliníková 50x50x1500 mm	ks	188,000	4,171	784,148
27	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prílepením	m2	1 367,635	9,891	13 527,278
28	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	147,933	2,370	350,601
29	K	621460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	56,581	4,411	249,579
30	K	621460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou pod omietky a nátery	m2	56,581	4,315	244,147
31	K	621462222	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	56,581	18,863	1 067,287
32	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	1 175,320	3,193	3 752,797
33	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 175,320	3,097	3 639,966
34	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	m2	1 175,320	16,778	19 719,519
35	K	622465122.S	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 15 mm	m2	483,991	22,778	11 024,347
36	K	622473303.S	Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - silný stupeň znečistenia	m2	1 153,493	6,123	7 062,838

37	K	625250201.S	Vyrovnávacia vrstva podhľadu z bieleho EPS hr. 30 mm, kotvy	m2	56,581	33,030	1 868,870
38	K	Pol17	Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	56,581	10,127	572,996
39	K	625250203.S	Vyrovnávacia vrstva fasády z bieleho EPS hr. 50 mm, kotvy	m2	1 051,746	35,868	37 724,026
40	K	Pol17	Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	1 051,746	10,127	10 651,032
41	K	625250313.S	Vyrovnávacia vrstva ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm, kotvy	m2	56,204	38,537	2 165,934
42	K	Pol17	Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	56,204	10,127	569,178
43	K	625250543.S	Vyrovnávajúca vrstva soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, kotvy	m2	72,480	37,362	2 707,998
44	K	Pol17	Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	72,480	10,127	734,005
45	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	1 079,941	0,711	767,838
46	M	585520008700.S	<i>Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá</i>	kg	222,468	6,325	1 407,110
47	K	632440154.S	Samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 30 mm	m2	1 079,941	28,094	30 339,862
48	K	632440154.S R	Protiprašný náter	m2	1 079,941	9,164	9 896,579
49	K	632451643.S	Sanácia betónovej konštrukcie jemnou opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón hr. 30 mm - stupne rampy	m2	19,016	74,421	1 415,190
50	K	632452259.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 100 mm	m2	42,000	88,167	3 703,014

51	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 186,640	3,433	4 073,735
52	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	87,592	3,361	294,397
53	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	4 746,560	1,895	8 994,731
54	K	941941292.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	350,368	2,084	730,167
55	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 186,640	2,304	2 734,019
56	K	941941842.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	87,592	2,161	189,286
57	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	1 131,360	5,611	6 348,061
58	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	147,933	2,185	323,234
59	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	1 131,360	5,663	6 406,892
60	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	1 079,941	0,239	258,106
61	K	953947952.S	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	ks	4,000	3,019	12,076
62	M	429720339510.S	Mriežka ventilačná kovová, hranatá so sieťkou, rozmery šxvxhr 400x400x8 mm, pozinkovaná	ks	4,000	12,292	49,168
63	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	255,472	6,188	1 580,861
64	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	148,450	4,056	602,113
65	K	953995422.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	717,383	3,840	2 754,751
66	K	953995433.S	Ukončovací profil pre odvetranie striech	m	95,000	5,528	525,160

67	K	953995434.S	Profil ukončovací pre vytvorenie prechodu medzi oplechovaním a fasádnym zatepľovacím systémom (plastový)	m	9,630	15,692	151,114
68	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného - nakladacia rampa cca 60%	m3	3,608	100,260	361,738
69	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	1 079,941	7,471	8 068,239
70	K	965044291.S	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky	m2	3 239,823	3,415	11 063,996
71	K	966043121.S R	Vybúranie častí parapetov z prostého betónu vyložených do 120 mm hr. do 70 mm	m	142,821	11,443	1 634,301
72	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu	m2	76,642	8,665	664,103
73	K	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2	ks	237,000	0,540	127,980
74	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu	m	380,242	3,387	1 287,880
75	K	968061126.S	Vyvesenie dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	4,000	1,604	6,416
76	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2	m2	12,960	21,618	280,169
77	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu	m	7,840	6,792	53,249
78	K	968081126.S	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy nad 2 m2	ks	1,000	1,621	1,621
79	K	978011161.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %	m2	714,386	2,520	1 800,253
80	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %	m2	1 367,635	3,854	5 270,865
81	K	978036151.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 40 %	m2	483,991	1,334	645,644
82	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	73,000	16,157	1 179,461
83	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)	t	1 460,000	0,485	708,100

84	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	73,000	13,517	986,741
85	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	225,000	1,519	341,775
86	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	73,000	5,528	403,544
87	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	73,000	68,139	4 974,147

D 99 Presun hmôt HSV 22 933,743

88	K	998009001.S	Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	65,220	78,084	5 092,638
89	K	998009009.S	Príplatok za presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m, za k.d. začatých 3,5 m	t	195,660	3,454	675,810
90	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	368,615	46,567	17 165,295

D PSV Práce a dodávky PSV 129 830,384

D 762 Konštrukcie tesárske 367,017

91	K	762810016.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na podkladný rošt na zraz hr. dosky 22 mm vrátane podkladnej konštrukcie	m2	15,427	23,136	356,919
92	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,167	60,465	10,098

D 764 Konštrukcie klampiarske 49 197,956

93	K	764171232.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy 30° od 45°	m	33,072	11,425	377,848
94	K	764171261.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy od 30° do 45°	ks	2,000	8,054	16,108
95	K	764171264.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	95,000	8,460	803,700
96	K	764171271.S	Lemovanie komína na ploche	m2	1,920	77,833	149,439

97	K	764171874.S	Hrebenáč rovný s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy od 30° od 45°	m	47,500	21,707	1 031,083
98	K	764171907.S	Strešný výlez pre profilované krytiny, sklon strechy od 30° do 45°	ks	4,000	127,804	511,216
99	K	764172492.S	Montáž krytiny z trapézového plechu, sklon nad 30° do 45°	m2	785,460	18,654	14 651,971
100	M	138310001300.S	<i>Plech trapézový pozink farebný, farba hnedá</i>	<i>m2</i>	<i>840,442</i>	<i>20,696</i>	<i>17 393,788</i>
101	K	764173545	Snehová zábrana s butyl tesnením, k strešnej krytine, sklon strechy od 30° do 45°	ks	570,000	4,403	2 509,710
102	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st.	m2	785,460	1,714	1 346,278
103	K	764311891.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	785,460	0,251	197,150
104	K	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 670 mm, do 30st.	m2	15,427	2,376	36,655
105	K	764313221.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, z tabúľ 2000x670 mm, sklon do 30°	m2	15,427	47,774	737,009
106	K	764323820.S	Demontáž odkvapov na strechách rš 250 mm	m	95,000	1,105	104,975
107	K	764339810.S	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30°	m2	1,920	3,012	5,783
108	K	764339891.S	Demontáž lemovania komínov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	1,920	0,434	0,833
109	K	764348813.S	Demontáž ostatných prvkov kusových, snehový lapač, držiak lana bleskozvodu, sklon do 30st.	ks	75,000	0,868	65,100
110	K	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30°	ks	96,000	0,926	88,896
111	K	764352311.S	Montáž žľabov pododkvapových polkruhových pozink farebný, r.š. 250-400 mm	m	95,000	15,588	1 480,860
112	M	553440000100.S	<i>Žľab polkruhový pododkvapový pozink farebný, r.š. 250 mm</i>	<i>m</i>	<i>95,000</i>	<i>6,902</i>	<i>655,690</i>
113	K	764352315.S	Montáž čela k pododkvapovým polkruhovým žľabom pozink farebný, rozmer 250-400 mm	ks	4,000	3,126	12,504
114	M	553440000500.S	<i>Čelo lisované polkruhové pozink farebný, rozmer 250 mm</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>3,361</i>	<i>13,444</i>

115	K	764352800.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm	m	95,000	1,074	102,030
116	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st.	ks	4,000	1,714	6,856
117	K	764391820.S	Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm	m	33,072	0,926	30,625
118	K	764393830.S	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm	m	47,500	0,868	41,230
119	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm, farba hnedá	m	142,821	28,005	3 999,702
120	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	m	142,821	1,714	244,795
121	K	764454220.S	Montáž zvodových rúr kruhových pozink farebný, priemer 90-120 mm, farba hnedá	m	37,220	10,837	403,353
122	M	553440001300.S	<i>Rúra zvodová pozink farebný, priemer 100 mm, farba hnedá</i>	<i>m</i>	<i>37,220</i>	<i>9,408</i>	<i>350,166</i>
123	K	764454225.S	Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry pozink farebný, priemer 90-120	ks	16,000	3,649	58,384
124	M	553440015300.S	<i>Objímka lisovaná pozink farebný, šrobovací hrot, priemer 100 mm, farba hnedá</i>	<i>ks</i>	<i>16,000</i>	<i>4,929</i>	<i>78,864</i>
125	K	764454230.S	Montáž kolien zvodových a výtokových pozink farebný, priemer 90-120 mm	ks	8,000	8,263	66,104
126	M	553440004100.S	<i>Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 100 mm, farba hnedá</i>	<i>ks</i>	<i>8,000</i>	<i>12,228</i>	<i>97,824</i>
127	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm	m	37,220	1,074	39,974
128	K	764752121.S	Montáž spodného dielu zvodovej rúry s lemom pozink farebný, priemer do 100 mm	ks	4,000	9,400	37,600
129	M	553440002200.S	<i>Rúra zvodová - spodný diel s lemom pozink farebný, priemer 100 mm, farba hnedá</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>21,381</i>	<i>85,524</i>
130	K	764752171.S	Montáž zachytávača nečistôt plastového vo farbe, priemer do 100 mm	ks	4,000	4,822	19,288
131	M	553440007500.S	<i>Zachytávač nečistôt plastový vo farbe, priemer do 100 mm, farba hnedá</i>	<i>ks</i>	<i>4,000</i>	<i>8,572</i>	<i>34,288</i>
132	K	764762112.S	Montáž hákov k žľabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, r.š. 250-400 mm	ks	96,000	3,963	380,448

133	M	553440002400.S	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 250/460 mm, farba hnedá	ks	96,000	3,372	323,712
134	K	764762131.S	Montáž kotlíka oválneho k žľabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, rozmer 250-400 mm	ks	4,000	11,518	46,072
135	M	553440005200.S	Kotlík žľabový oválny lisovaný pozink farebný, rozmer 250/90 mm, farba hnedá	ks	4,000	9,172	36,688
136	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6,004	87,340	524,389

D 766

Konštrukcie stolárske

46 612,379

137	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	380,242	15,903	6 046,989
138	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	399,254	2,451	978,572
139	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	399,254	0,925	369,310
140	M	611410091090.S	Okno plastové štvorkrídlové OS+OS+OS+OS, izolačné dvojsklo, rozmer: 900x2960 mm	ks	46,000	704,049	32 386,254
141	M	611410091080.S	Okno plastové dvojkridkové OS+OS, izolačné dvojsklo, rozmer: 1477x1927 mm	ks	3,000	456,714	1 370,142
142	M	611410091070.S	Okno plastové jednokridkové OS, izolačné dvojsklo, rozmer: 1490x880 mm	ks	1,000	228,357	228,357
143	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových exteriérových, 1 m obvodu dverí	m	7,840	11,366	89,109
144	M	611730000010.S	Dvere vchodové plastové jednokridkové s nadsvetlíkom, rozmer: 2170x900x850 mm	ks	1,000	1 682,372	1 682,372
145	K	766691610.S	Montáž vonkajšej krycej lišty pre prekrytie spojov medzi oknom a dverami s podtmelením	m	1,490	3,694	5,504
146	M	611990004800.S	Lišty 45x15 mm pre kompletizáciu okien	m	1,565	4,196	6,567
147	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 880 mm	ks	1,000	8,519	8,519
148	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, farba hnedá	m	0,880	17,879	15,734

149	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, farba hnedá	ks	1,000	0,516	0,516
150	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1927 mm	ks	3,000	15,000	45,000
151	M	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, farba hnedá	m	5,781	17,879	103,358
152	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, farba hnedá	ks	3,000	0,516	1,548
153	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 2960 mm	ks	46,000	16,550	761,300
154	M	611560000400.S.1	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, farba hnedá	m	136,160	17,879	2 434,405
155	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, farba hnedá	ks	46,000	0,516	23,736
156	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,118	49,273	55,087

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

8 270,798

157	K	767230070.S	Montáž schodiskového madla na stenu	m	7,200	22,820	164,304
158	M	553520003500.S	Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu, nerezové	m	7,920	18,425	145,926
159	K	767658341.S	Montáž sekcionalnej brány pozink farebný plochy do 6 m2	ks	2,000	466,164	932,328
160	M	553410061785.S	Brána sekcionalná zateplená pozink farebný s elektrickým pohonom, hrúbka panelu 60 mm, vxš 2700x2400 mm, farba hnedá	ks	2,000	3 502,301	7 004,602
161	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,398	59,391	23,638

D 783

Nátery

1 190,734

162	K	783201811.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	12,540	1,568	19,663
163	K	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	12,540	0,973	12,201

164	K	783225100.S	D+M Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm, farba hnedá	m2	12,540	10,866	136,260
165	K	783601814.S	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrabaním s obrúsením, dverí troj a viac výplňových	m2	59,354	2,776	164,767
166	K	783624200.S	D+M Nátery stolárskych výrobkov syntetické dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením, farba hnedá	m2	59,354	14,453	857,843

D 784

Maľby

24 191,500

167	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, stropov	m2	714,386	1,360	971,565
168	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2 796,405	1,408	3 937,338
169	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	2 796,405	0,160	447,425
170	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	2 796,405	0,270	755,029
171	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 115,578	1,442	1 608,663
172	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m, farba biela	m2	2 114,819	1,875	3 965,286
173	K	784463221.S	Štrukturovaný povrch s olejovou sivou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	681,586	17,986	12 259,006
174	K	784492100.S	Ostatné maliarske práce výšky do 5, 00 m linkovanie	m	454,390	0,544	247,188

D M

Práce a dodávky M

27 235,434

D 21-M

Elektromontáže

27 235,434

175	K	210020312	Montáž káblového rebríka - 500x50	m	74,000	14,075	1 041,550
176	M	345750010700	Káblový rebrík - 500x50 vrátane príslušenstva	m	74,000	31,100	2 301,400

177	K	210020312.S	Montáž káblového rebríka - 300x50	m	96,000	14,075	1 351,200
178	M	345750010700.S	Káblový rebrík - 300x50 vrátane príslušenstva	m	96,000	31,303	3 005,088
179	K	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	29,000	6,059	175,711
180	M	345340003000.S	Spínač jednopolový nástenný IP 44	ks	29,000	4,892	141,868
181	K	210201345.S	Zapojenie LED svietidla IP66, priemyselné stropné - nástenné	ks	55,000	8,415	462,825
182	M	348320001308.S	LED svietidlo priemyselné stropné	ks	55,000	147,751	8 126,305
183	K	210201924.S	Montáž svietidla exteriérového na stenu do 10 kg	ks	4,000	21,249	84,996
184	M	348370001800.S	Výložník pre vonkajšie svietidlo 60x60 mm, pre uchytienie na stenu	ks	4,000	1,388	5,552
185	M	348370001614.S	LED svietidlo uličné	ks	4,000	137,626	550,504
186	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový ø 8-10	m	235,918	3,156	744,557
187	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	94,367	2,309	217,893
188	K	210220104.S	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy	ks	105,000	2,461	258,405
189	M	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy	ks	105,000	0,776	81,480
190	M	354410067000.S	Tesniaci set	ks	105,000	1,630	171,150
191	K	210220105.S	Podpery vedenia FeZn do muriva	ks	42,000	3,787	159,054
192	M	311310008520.S	Hmoždinka	ks	42,000	0,214	8,988
193	M	354410032000.S	Podpera vedenia FeZn do muriva	ks	42,000	0,824	34,608
194	K	210220201.S	Zachytávací tyč FeZn	ks	4,000	8,795	35,180
195	M	354410022200.S	Tyč zachytávací FeZn	ks	4,000	9,723	38,892
196	K	210220220.S	Držiak zachytávacej tyče	ks	4,000	10,099	40,396
197	M	354410024100.S	Držiak FeZn horný zachytávacej tyče	ks	4,000	6,393	25,572
198	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	750,000	1,011	758,250
199	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	787,500	0,777	611,888

200	K	210800227.S R	Revízná správa elektroinštalácie v objekte a bleskozvodu	súb	1,000	864,450	864,450
201	K	210800228.S R	Podružný materiál	súb	1,000	1 271,250	1 271,250
202	K	210960683.S	Demontáž - káblový rebrík	m	266,000	9,842	2 617,972
203	K	210960831.S	Demontáž do sute - jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké	ks	29,000	1,280	37,120
204	K	210964325.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 10 kg vrátane odpojenia	ks	55,000	5,621	309,155
205	K	210964345.S	Demontáž do sute - svietidla exteriérového na stenu do 10 kg vrátane odpojenia	ks	4,000	5,977	23,908
206	K	210964824.S	Demontáž - podpery vedenia FeZn na plechové strechy	ks	105,000	0,832	87,360
207	K	210964825.S	Demontáž - podpery vedenia FeZn do muriva	ks	42,000	0,832	34,944
208	K	210964841.S	Demontáž - zachytávací tyč	ks	4,000	3,476	13,904
209	K	210964851.S	Demontáž - držiak zachytávacej tyče	ks	4,000	3,991	15,964
210	K	210964971.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu nerez d 8-10 mm	m	235,918	1,247	294,190
211	K	210967266.S	Demontáž - kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	750,000	0,482	361,500
212	K	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	t	1,900	0,458	0,870
213	K	979101757	Poplatok za skládku - elektroodpad (N)	t	1,900	457,650	869,535

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

SUBDODÁVATEĽ č. 01

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov: MB Tech, s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania: Jágeho 16, Bratislava
IČO: 45425124

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Igor
Priezvisko: Beneš, Ing
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:
Predmet prác: Vodoišťalátérstvo a kurenárstvo
Podiel na celkovom obrate diela v 0,4%, 3796,-EUR

SUBDODÁVATEĽ č. 02

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov: PLC, s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania: Hutnícka 1/32, Spišská Nová Ves
IČO: 31732551

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Lukáš
Priezvisko: Pavelka
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:
Predmet prác: klampiarstvo
Podiel na celkovom obrate diela v 6,0 %, 45679,-EUR

SUBDODÁVATEĽ č. 03

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov: Anti AQUA, s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania: Rosina 54, Rosina
IČO: 31641644

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Martin
Priezvisko: Korman, Ing.
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:
Predmet prác: izolátérstvo
Podiel na celkovom obrate diela v 0,1 %, 1067,-EUR

V Oravskej Jasenici, dňa 11.12.2024

.....
Ing. Jozef Hutko
predseda predstavenstva

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

SUBDODÁVATEĽ č. 01

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov: Branický Milan
Sídlo alebo miesto podnikania: 029 45 Rabčice 17
IČO: 34837248

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Milan
Priezvisko: Branický
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:
Predmet prác: murárske
Podiel na celkovom obrate diela v 6,4%, 48880,-EUR

SUBDODÁVATEĽ č. 02

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov: Elektrikár Karol s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania: 029 45 Rabčice 583
IČO: 51447240

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Karol
Priezvisko: Slovík
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:
Predmet prác: odborné prehliadky a skúšky technických zariadení elektrických
Podiel na celkovom obrate diela v 0,1%, 1000,-EUR

SUBDODÁVATEĽ č. 03

Údaje o subdodávateľovi

Obchodné meno alebo názov: Bohuš Godiš
Sídlo alebo miesto podnikania: 029 63 Mútne 685
IČO: 37045661

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Bohuš
Priezvisko: Godiš
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:
Predmet prác: tesárske
Podiel na celkovom obrate diela v 1,4%, 10720,-EUR

V Oravskej Jasenici, dňa 11.12.2024

.....
Ing. Jozef Hutko
predseda predstavenstva

